
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/040542/631/18/2025/Po Kroměříž, dne 23.04.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
Záměr: 
Řízení: 

Fiuryová Svatava, kancelář č. 507 
573321104 
svatava.fiuryova@mesto-kromeriz.cz 
Z/2025/22721 
R/2025/61081 

 

 
 
JiMaCo s.r.o. 
Sokolovská 2470 
767 01  Kroměříž   

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
v řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou dne 24.03.2025 podal 

JiMaCo s.r.o., jednatel Martin Sedlář, IČO 08648549, Sokolovská 2470, 767 01  Kroměříž, 
kterého zastupuje Ing. Zuzana Karásková, IČO 10918566, nar. 1991, Ptenský Dvorek 95,                
798 43  Ptení 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 212 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

ve zrychleném řízení stavbu: 

"Zahrádka Caffé NaRohu Kroměříž"  
stavba dočasná od 1.5.2025 do 30.9.2025 
Kroměříž, Masarykovo náměstí č.p. 490 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3078, 3112/5 v katastrálním území Kroměříž. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jde o umístění letní sezónní restaurační zahrádky pro rozšíření stávající provozovny kavárny, 
obsazenost max. 60 míst k sezení. Zahrádka bude umístěna na Milíčově náměstí, k průčelí objektu 
Masarykovo nám. 490 v Kroměříži. Zahrádka bude provedena jako celodřevěné podium 
nepravidelného lichoběžníkového půdorysu o rozměru 12 x 3,8 - 1,5 m, umístěna na dřevěných 
trámech volně položených na stávající dlažbě chodníku bez pevného kotvení. Výška podlahy 
zahrádky bude cca 0,25 m nad stávajícím chodníkem, ohrazena jednoduchým dřevěným zábradlím 
výšky 1,1 m s madlem. Terasové profily jsou přišroubovány k trámům nerezovými vruty.  Zahrádka 
bude přístupná ze severozápadní strany po dřevěné rampě, upravené pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace, zastínění bude provedeno dvěma skládacími slunečníky s potahovou 
látkou v pískově žlutém odstínu.  

- Restaurační zahrádka bude umístěna v severní části pozemku parc.č. 3112/5, u hranice s pozemky 
parc.č. 3078, st.p. 567/2 a 568/1 v k.ú. Kroměříž. Dřevěná přístupová rampa restaurační zahrádky                     



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 2 

 
o rozměru 0,9 x 0,98 m bude umístěna k severovýchodnímu rohu restaurační zahrádky na pozemcích 
parc.č. 3112/5 a 3078 u hranice s pozemkem st.p. 567/2 v k.ú. Kroměříž.  

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval autorizovaný inženýr pro 
pozemní stavby Ing. Zuzana Karásková ČKAIT – 1202386 (hlavní projektant) a autorizovaný 
technik pro techniku prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení Bc. Radek Tesař 
ČKAIT – 1301979 (elektroinstalace); případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Po dokončení stavby – závěrečná kontrolní prohlídka. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který zabezpečí odborné vedení provádění stavby 
stavbyvedoucím, v souladu s § 159 odst. 1 stavebního zákona. Doklad o oprávnění vybrané firmy 
bude stavebnímu úřadu předložen před zahájením prací.  

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 
povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě 
do kolaudace stavby. 

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, ve znění 
pozdějších předpisů, která upravuje požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy.   

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.  

9. Při provádění stavby budou respektovány hlukové limity dané Nařízením vlády č. 272/2011 Sb.  
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a občanský zákoník. 

10. Při realizaci stavby bude veden stavební deník. 
11. V souladu s § 153 stavebního zákona budou pro stavbu použity jen takové výrobky, materiály 

a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují,  
že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví  
a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání 
stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

12. Při provádění stavby je nutno respektovat stávající vedení inženýrských sítí a jejich ochranná pásma  
a práce v těchto ochranných pásmech provádět v součinnosti s jejich správci a vlastníky. 

13. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření a souhlasu EG.D a.s. zn: L4570-27114282 ze dne 
19.2.2024: 

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při 
splnění podmínky, kdy v případě poruchy na kabelu NN nebo VN v ochranném pásmu, které činí 1 m 
na obě strany kabelu nebo v jejich těsné blízkosti, bude v co nejkratší době tato drobná stavba 
demontována. 

Předmětná stavba nebude mít podzemní základy. 

Požadujeme dodržet CSN 73 6005 – prostorové uspořádání sítí technického vybavení, PNE 34 1050 – 
kladení kabelu NN, VN v distribuční síti energetiky, PNE 382157 – kabelové kanály, podlaží a šachty. 

Dále požadujeme dodržet tyto podmínky : 

1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona c. 458/2000 Sb.,  
v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 3 

 
2. Zakreslení trasy podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 
zejména o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení 
výkopu a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 
informováni. 

3. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné 
stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle 
pokynu technika EG.D, a.s.   

4. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 
nářadím bez použití jakýchkoli mechanismu s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 

5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynu 

technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po 
jeho odkrytí. 

6. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným CSN. 

7. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku.   

8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, CSN 
EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, CSN EN 50 522, CSN EN 61 936-1, CSN 73 6005. 

9. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení bez ochranných prvku 
mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t. 

10. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 
26291971, s platností do 06.02.2026, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví  
a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

11. Veškerá stavební činnost v OP distribučního zařízení bude před jejím zahájením konzultována 
s příslušným správcem zařízení. 

12. Výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení 
a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. 

14. Budou dodrženy podmínky obsažené ve stanovisku č. 181/2025 VaK Kroměříž a.s. ze dne 25.2.2025: 

S umístěním zahrádky dle předložené situace souhlasíme za níže uvedených podmínek: 

1/ zahrádka zůstane i v budoucnu jako lehká stavba bez pevných základů 

3/ v případě opravy vodovodu či vodovodní přípojky a kanalizační přípojky zajistí investor a vlastník 
zahrádky její demontáž a to tak, aby oprava vodovodního potrubí mohla být řádně provedena. 
V případě havárie na vodovodním řadu musí být zahrádka odstraněna nejpozději do 24 hodin.  

15. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření CETIN a.s. č.j.: 37963/24 ze dne 9.2.2024: 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 
a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo 
činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen  

(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 4 

 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Nemáme připomínky k předložené dokumentaci; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s.   

16. Budou dodrženy podmínky obsažené ve stanovisku GasNet Služby s.r.o. zn.: 5002994566 ze dne 
7.3.2024: 

ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ 
PŘÍPOJKY: 

-STL OC DN 200 plynovod 

-NTL OC DN 200 plynovod 

Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
(OP ) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo 
od obrysu plynovodu a přípojek. 

S umístění zahrádky venkovního posezení, dle předložené PD a doložením čestného prohlášení, 
SOUHLASÍME, při splnění stanovených podmínek. 

Navržená stavba je řešena jako dočasná, bude bez pevného základu a nebude zasahovat do poklopu 
stávající čichačky. 

V konstrukci podesty budou provedeny odvětrací otvory viz. předložená PD. 

Podesta předzahrádky bude ohraničena dřevěným zábradlím bez dodatečného zastřešení (pergoly). 

Další podmínky zejména pro provoz, demontáž nebo akutní odstranění stavby jsou uvedeny viz. čestné 
prohlášení provozovatele, doložené v ověřené příloze tohoto stanoviska. 

- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno 
jako přeložka.  

Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v zájmovém území. 

Případně nutno řešit samostatně  

Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní 
smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení. 

Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva  
o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, 
stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených povolovacích režimů o stanovisko  
k projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována 
naše značka stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně  
i dlouhodobě nefunkční/ neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna 
ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně 
projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové 
stanovisko k této změně. 



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 5 

 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 
pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud 
by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, 
vibrace, apod.).  

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný 
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ 
ČINNOSTI: 

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast.  

O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen 
provést stavebník. 

BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT 
VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 

VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM  
A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí 
kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. 
Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem 
ochranného pásma a těmito podmínkami. 

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze 
ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být 
navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od 
PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii  
a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být 
použita bezvýkopová technologie. 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 
poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do 
PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.). 

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje  
i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast. Kontrolu je třeba 
objednat min. 5 dnů předem. 

Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě 
styku stavby s PZ. 

(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány  
a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu  



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 6 

 
s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce  
a opravy“, a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ.  

17. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí. K žádosti o kolaudační rozhodnutí 
stavebník doloží náležitosti dle § 232 stavebního zákona.  

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

JiMaCo s.r.o., Sokolovská 2470, 767 01  Kroměříž 
EG.D Holding, a.s., Lidická 1873, 602 00  Brno 
Justiční akademie, Masarykovo náměstí 183, 767 01  Kroměříž 
AVONET, s.r.o., Krátká 219, 763 26  Luhačovice 
UMABEL SE, Hodonínská 967, 141 00  Praha 
Město Kroměříž, zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, Velké náměstí 115, 767 01  
Kroměříž 

 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 24.03.2025 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení, uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení. 

Stanovení okruhu účastníků společného řízení: 

Při vymezování účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení 
podle § 182 stavebního zákona přísluší stavebníkovi, vlastníkovi dotčeného pozemku a stavby, městu 
Kroměříž, vlastníkům a správcům dotčeným inženýrským sítím a osobám, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům může být stavbou přímo dotčeno. Vlastnická ani jiná 
práva k dalším nemovitostem, nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

Účastníci řízení, které přizval stavební úřad, jsou: 

JiMaCo s.r.o., EG.D Holding, a.s., Justiční akademie, AVONET, s.r.o., UMABEL SE, Město Kroměříž, 
zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, EG.D, s.r.o., CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., 
Kroměřížské technické služby, s.r.o., Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Marcela Šošolová, Jan 
Šošola, Bydlení Masarykovo s.r.o. 

 

Povolení stavby je vydáno ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal a 

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán, 

b) nejde o záměr EIA, 

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona 
o ochraně přírody a krajiny, 

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu 
dokumentace. 

 

Podklady žádosti: 

- Projektová dokumentace záměru 

- Plná moc pro zástupce stavebníka 

- Souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu 

- Závazná stanoviska dotčených orgánů 



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 7 

 
- Stanoviska vlastníků a správců dotčených inženýrských sítí 

Stavební úřad přezkoumal žádost podle § 184 stavebního zákona. Žádost obsahuje předepsané náležitosti 
a předepsané přílohy.  

Stavební úřad v souladu s § 193 stavebního zákona posuzoval, zda je záměr v souladu s:  

a) územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území, 

b) cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu kulturně 
historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán, 

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy, 

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, 

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení, 

které hodnotil a poměřil ve vzájemných souvislostech. 

 

Ad a) 

Stavba je v souladu s platným územním plánem Města Kroměříže, účinným ode dne 22. 2. 2006, včetně 
změny 6A s účinností ode dne 6. 12. 2013. Stavba je navržena v zastavěném území obce, v plochách: 
SC+PA – smíšené plochy centrálního charakteru + územní ochrana kulturních památek. V těchto 
plochách je umístění předmětného záměru přípustné. Orgán ochrany státní památkové péče se záměrem 
souhlasí bez podmínek.  

Ad b) 

Město Kroměříž má platný územní plán Města Kroměříže, účinným ode dne 22. 2. 2006, včetně změny 
6A s účinností ode dne 6. 12. 2013. Požadavky na ochranu cílů a úkolů územního plánování, zejména  
s charakterem území a ochranu kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území 
jsou splněny. Orgán ochrany státní památkové péče se záměrem souhlasí bez podmínek. 

Ad c) 

Stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména 
s vyhláškou č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu a příslušných technických norem. 

Ad d) 

Při posuzování souladu záměru s požadavky jiných právních předpisů vycházel stavební úřad z vyjádření 
a závazných stanovisek dotčených orgánů. 

Stanoviska sdělili: 
- závazné stanovisko č. 28/25 MěÚ Kroměříž, odboru kultury, cestovního ruchu a památkové péče, 

oddělení státní památkové péče č.j.: MeUKM/031783/2025 ze dne 7.3.2025 

- jednotné environmentální závazné stanovisko MěÚ Kroměříž číslo řízení: R/2025/2025 ze dne 
24.2.2025 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje č.j.: R/2025/27085/2 ze dne 20.2.2025 

- Rozhodnutí MěÚ Kroměříž, odboru občansko správních agend, oddělení dopravy a silničního 
hospodářství o povolení zvláštního užívání č.j.: MeUKM/030940/2025 ze dne 5.3.2025 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 8 

 
Ad e) 

Stavba je na dopravní a technickou infrastrukturu napojena stávajícím způsobem s stávajícími přípojkami, 
které nebudou měněny.   

Ad f) 

Účastníci řízení, kteří jsou definováni v odůvodní tohoto rozhodnutí vyjádřili svůj souhlas se záměrem 
podpisem na situačním výkresu a stavební úřad posoudil, že záměrem nebude dotčeno právo nebo 
chráněný zájem těchto účastníků řízení.  

 Stavební úřad vyhodnotil výše uvedená hlediska ve vzájemných souvislostech. Stavební úřad posoudil 
záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru Krajského stavebního 
úřadu Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí bezodkladně 
stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby  
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy  
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 

 
 
 

Ing. Josef Koplík 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 9 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. c) ve 
výši 10000 Kč byl zaplacen dne 23.4.2025. 
 
 

 

Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
Ing. Zuzana Karásková, IDDS: 4sbmcmy 
 místo podnikání: Ptenský Dvorek č.p. 95, 798 43  Ptení 
 zastoupení pro: JiMaCo s.r.o., Sokolovská 2470, 767 01  Kroměříž 
EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Justiční akademie, IDDS: gg5aa56 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 183/15, 767 01  Kroměříž 1 
AVONET, s.r.o., IDDS: 4ykpy6g 
 sídlo: Krátká č.p. 219, 763 26  Luhačovice 
UMABEL SE, IDDS: w84wcps 
 sídlo: Hodonínská č.p. 967/13, Praha 4-Michle, 141 00  Praha 41 
Město Kroměříž, zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Kroměřížské technické služby, s.r.o., IDDS: pu7gzuj 
 sídlo: Kaplanova č.p. 2959/6, 767 01  Kroměříž 1 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
Marcela Šošolová, Holasovice č.p. 88, 747 74  Neplachovice 
Jan Šošola, Jarohněvice č.p. 57, 768 01  Výdejní místo Jarohněvice 
Bydlení Masarykovo s.r.o., IDDS: uvjng5j 
 sídlo: Oskol č.p. 273/2, 767 01  Kroměříž 1 
  
Dotčené orgány: 
MěÚ Kroměříž, odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče, oddělení SPP, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
  
Dále obdrží: 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, úřední deska, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
 
 
 
 
 



 Spis. zn. 02/334/040542/631/18/2025/Po str. 10 

 
 
Dle ustanovení § 212 odst. 2 stavebního zákona se povolení vydané ve zrychleném řízení vedle oznámení 
účastníkům zveřejňuje také na úřední desce stavebního úřadu po dobu 15 dnů ode dne vydání.  
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Kroměříž po dobu 15 dnů, a to zároveň  
i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 


		2025-04-24T09:57:13+0200
	Ing. Josef Koplík
	.




